
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N..,j.(f? DEL 30 GIUGNO 2016 

OGGETTO: Estate Nicosiana 2016 "Corteo storico" -Disciplina della circolazione e sosta. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che tra le manifestazioni inserite nel programma dell'Estate nicosiana organizzate dall'Amministrazione 

comunale è prevista in data 10/07/2016 la manifestazione di cui in oggetto ; 

- che l'Assessore al ramo Dott. G. Ivan Bonomo ha rappresentato le modalità di svolgimento; 


CONSTAT A TO che lo svolgimento dei suddetti eventi, compresa la fase per l'allestimento delle strutture, 

interessa zone ad alto flusso veicolare e pedonale o luogo di incontro dei giovani e di passeggio per le 

famiglie o aree adibite alla sosta a pagamento; 


CONSIDERATO opportuno assumere provvedimenti per la disciplina della circolazione stradale e sosta 
nei siti interessati , al fine di garantire il regolare svolgimento delle manifestazioni, per salvaguardare 
l'incolumità delle persone, per evitare rallentamenti ed ingorghi stradali , per rendere agevole la circolazione 

ai veicoli del servizio di emergenza secondo quanto concordato con l' Amministrazione comunale; 

RITENUTO dover intervenire disciplinando la circolazione e sosta nelle zone interessate; 

VISTO l'art. 7 D.P.R. n. 285 del 30.04.1992 e Regolamento di esecuzione; 

VISTO l'ordinamento Enti locali della Regione Sicilia; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l' insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica 

DISPONE 

= dalle ore 07.00 del 06/07/2016 alle ore 18.00 del 12/07/2016: 
);> il divieto di sosta su P.zza Marconi -tratto sottostante la P.tta del Carmine 

= dalle ore 07.00 del 05/07/2016 alle ore 14,00 del 11/07/2016: 
>- il divieto di sosta su P.zza Garibaldi- lato Municipio 

= dalle ore 16.00 alle ore 21.00 del 10/07/2016: 
• 	 il divieto di sosta in Piazza del Castello- Discesa Castello- Via M. Pantaleo- Vic.lo S. Leonardo- Via 

Carlo V- Largo Mortificati -Vic.lo S. Vincenzo- Largo S. Vincenzo- P.zza Re Federico- Via Conte 
Ruggero- Via D. Ansaldi- Via E. Nicosia - Via F.sco Salamone- Via F.ppo Randazzo - Via S. 
Agata- Via S. Benedetto- P.zza Marconi- F.lli Testa 

dalle ore] 8.00 alle ore 24.00 del] 0/07/2016 

http:Pantaleo-Vic.lo


I • il divieto di sosta su tutta P.zza Garibaldi 

=dalle ore 17,30 del 10/07/2016 a fine manifestazione circa ore 23,00: 
la chiusura temporanea delle strade interessate al passaggio del corteo (Piazza del Castello

Discesa Castello- Via M. Pantaleo- Vic.lo S. Leonardo- Via Carlo V-Largo Mortificati -Vic.lo S. 
Vincenzo- Largo S. Vincenzo- - P.zza Re Federico- Via Conte Ruggero- Via D . Ansaldi- Via E. Nicosia 
Via F.sco Salamone- Via .F.ppo Randazzo- Via S. Agata- Via S. Benedetto- Via F.lli Testa -P.zza 
Garibaldi: 

~ durante la chiusura di P.zza Garibaldi 
.:. per i veicoli provenienti da Largo Beccherie verso Via B. di Falco direzione Ufficio Postale 
.:. per i veicoli provenienti da Via Peculio verso la SP Nicosia/Sperlinga 
.:. per i veicoli provenienti da .S. M. Maggiore verso P. Vinci o V.lo S. Domenico 
.:. per i veicoli provenienti da Via F.ppo Randazzo verso Via P.Vinci 
.:. per i veicoli provenienti dalla S.P. Sperlinga/Bretella Peculio in direzione Via Peculio 

Il subordinato alle necessarie autorizzazioni in materia da parte delle competenti Autorità. 

La Polizia Municipale provvederà alla predisposizione della segnaletica, alle temporanee variazioni della 
circolazione veicolare e alle particolari autorizzazioni. I 
Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente or ~ irza . 

IL DIRI ~NTE 
razia LEANZA 

=-======-===========================.=======-=====================- - =========-====== ================= 
4° SETTORE 

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell ' art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive ali est ione della pratica 

Nicosia, lì 30 giugno 2016 

aria Grazia Leanza 

======-====== =================== 


Reg. al n . .=d"-'.k:Z..:....><.....0-"--· ____-NV.UU . del 30 giugno 2016 

http:Pantaleo-Vic.lo

